
Contacto

Teléfono +34 965980980
Fax +34 965980988
Correo Electrónico contratacion@grupoenergetico.es

Dirección Postal

Carretas, 5
(11510) Puerto Real España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente E2018-034
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2018 a
las 13:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada del Grupo Energético de Puerto Real
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grupoenergetico.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HGrW7KEYxdwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de obras y actuaciones en redes de abastecimiento y saneamiento de
aguas del municipio de Puerto Real, de conformidad con las especificaciones técnicas de las Unidades
de obra

Valor estimado del contrato 280.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
45232100 - Obras auxiliares para tuberías de agua.
45232410 - Obras de saneamiento.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Término municipal de Puerto Real
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.grupoenergetico.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HGrW7KEYxdwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c2b576f0-0c74-4f81-bf16-38a49fb1fd10


Lugar

Sede social

Dirección Postal

Mesa de contratación. Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2018 a las 11:00 horas
Si se produjera algún cambio sería notificado a los

Ofertas recibidas 3

INFRAESTRUCTURAS URBANAS Y MEDIOAMBIENTALES, S.L.
NIF B11700457
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CP2018-0045
Fecha de Formalización 24/08/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta valorada. Puntuación 99,03 puntos
Adjudicación por precios unitarios de unidades de obra
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 5.400 EUR.

Plazo de constitución

5 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2018 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Carretas 5
(11510) Puerto Real España

licitadores participantes

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios medioambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Plan de medidas de ahorro y eficiencia energética en el desarrollo de las obrasExpresión de evaluación 

Criterios sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Mejora de las condiciones laborales y salariales respecto a las mínimas establecidas en elExpresión de evaluación 

convenio colectivo de referencia
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

: La valoración se realizará sobre los valores ponderados de cada unidad de obra, según seExpresión de evaluación 
determina en la cláusula 14.1 del PCP

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fHxbvSgBmbVvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003447417 |  2018-549609 | Thu, 29 Nov 2018 13:21:59:483 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156162165491942755854065573503871978035 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fHxbvSgBmbVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

